
 

   
 

1 

Místní akční skupina Bohdanečko, z. s. vyhlašuje Výzvu MAS  
v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem Zemědělství 
 (ŘO Programu rozvoje venkova) 

 

Výzva MAS č. 4 - PRV k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje 
venkova na období 2014 – 2020 
 
Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 
 
Termín vyhlášení výzvy: 1. 3. 2019 
 
Termín příjmu žádostí: od 18. 3. 2019 do 19. 4. 2019 - podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) 
probíhá zasláním přes Portál farmáře  
 
Termín registrace na RO SZIF: 10. 7. 2019 
 
Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě  
(pro vybrané přílohy, které se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné podobě):  
V kanceláři MAS Bohdanečsko, z. s., Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč v době trvání příjmu Žádostí 
na MAS v termínech uvedených jako úřední dny: pondělí 9–11 h nebo v jiný termín vždy po 
telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat. 
 
Územní vymezení: 
Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  

 
Kontaktní údaje:  
MAS Bohdanečsko, z. s. 
Kancelář MAS – Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kontaktní osoby: 
Ing. Daniela Dvořáková, tel: 732 881 851, info@mas-bohdanecsko.cz 
Ivana Málková, tel: 603 223 481, ivana@mas-bohdanecsko.cz 
 
Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 
Celková výše dotace pro 4. Výzvu je 5 779 528 Kč.  
Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí F3, F4 a F6. 
 

 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP 
a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 4. výzvu 

F3  Poklady naší ornice 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků 

1 400 000,- Kč 
 

F4 U nás na venkově 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - 
Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

1 322 438,- Kč 
 

F6 Zelená má zelenou 
Článek 25 – Neproduktivní investice v 
lesích 

3 057 090,- Kč 

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
mailto:ivana@mas-bohdanecsko.cz


 

   
 

2 

Stručný popis Fichí je obsahem Přílohy č. 1 výzvy MAS Bohdanečsko č. 4 – PRV. Podrobný obsah Fichí 
je uveden v Příručkách pro žadatele pro každou Fichi zvlášť. Příručka pro žadatele definuje příjemce 
dotace, způsobilé výdaje, výše dotace, seznam povinných a nepovinných příloh, kritéria přijatelnosti a 
další podmínky. Příručky pro žadatele jsou zveřejněny na internetových stránkách MAS Bohdanečsko: 
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951  
 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

1) V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi/Fiche vyčerpána nebo dočerpána, rozhodne 
Představenstvo o převodu tzv. „společného zůstatku“ na Fichi s největším převisem projektů dle 
součtu požadované dotace v dané Fichi. 

2) Představenstvo rozhodne o zvýšení alokace na danou Fichi z důvodu podpory tzv. hraničního 
projektu, tedy projektu, který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje 
minimální stanovenou výši bodů. Alokace bude navýšena vždy tak, aby byl hraniční projekt 
podpořen v plné výši. 

3) Přesun alokace z Fiche/Fichí, kde je nevyčerpaná alokace na Fichi se souhrnem požadavků 
převyšujícím alokaci i navýšení alokace Fiche z důvodu podpory tzv. hraničního projektu, je 
možná pouze tehdy, pokud MAS nepřekročí celkovou alokaci dané Fiche na celé programové 
období (danou Finančním plánem SCLLD). 

 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 
projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude limitován 
výší alokace na danou Fichi. 
Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v Směrnici č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev 
a administrace projektů pro PRV 2014–2020. 
Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  
V případě shodného počtu bodů budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané žádosti splňují kritéria 
v uvedeném pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nejnižší výší výdajů, ze kterých se stanovena dotace. 
3. Žádost žadatele, která byla podána dříve (rozhoduje datum a čas podání). 

 
Přílohy stanovené MAS: 
Povinné přílohy k předkládání žádostí: 
Povinné přílohy k předkládání žádosti jsou stanoveny aktuální verzí Pravidel pro žadatele pro operaci 
19.2.1. Předložení veškerých povinných příloh je podmínkou pro příjem žádosti. Neúplné žádosti 
nebudou MAS přijaty. 
Nepovinné přílohy stanovené MAS 
Předložení nepovinných příloh nemá vliv na příjem žádosti – má vliv pouze na výši bodového 
ohodnocení projektu. V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za konkrétní preferenční 
kritéria uvedené v dané Fichi, řídí se ustanovením dané Fiche. 

Úplný seznam povinných a nepovinných příloh je uveden v Příručce pro žadatele pro jednotlivé Fiche. 
Příručky jsou zveřejněny na internetových stránkách MAS: http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-
prv-rok-2019/d-1824/p1=1951 

 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951


 

   
 

3 

Konzultace pro žadatele: 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele semináře k přípravě projektů: 

19. 3. 2019 od 13:00 hod. Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 

 
V jiné dny je manažer a pracovníci MAS k dispozici v sídle kanceláře MAS nebo lze domluvit setkání či 
poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových stránkách. 
 
Při komunikaci s MAS při doplňování žádosti o dotaci na výzvu SZIF (případně při jakémkoliv jiném 
úkonu, kde Pravidla stanovují nejprve předání dokumentu na MAS ke kontrole a podpisu) důrazně 
doporučujeme žadatelům, zasílat dokumenty na MAS v předstihu 1-2 pracovních dní před termínem 
předání na SZIF. 
 

Závěrečné ustanovení: 

Na internetových stránkách MAS: www.mas-bohdanecsko.cz jsou v sekci Strategie MAS 
Bohdanečsko → VÝZVY MAS: http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-
1824/p1=1951  zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě: 

 „Směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 2014–
2020“, včetně Přílohy č. 1 Etický kodex 

 Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 4 – PRV 

 Aktuální znění vyhlášených Fichí, 

 Příručky pro žadatele Fiche 3 – Poklady naší ornice, Fiche 4 – U nás na venkově a Fiche 6 – 
Zelená má zelenou, 

 Aktuálně platná verze Pravidel PRV pro operaci 19.2.1 

 Vzory příloh stanovených MAS 

 Další příručky a návody vydané SZIF. 
 
Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro operaci 
19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz.  

 
 
 
 
 

 
 
 
                  

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951
http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/


 

   
 

4 

Příloha č. 1 výzvy MAS Bohdanečsko č. 4 – PRV 
Popis vyhlášených Fichí 
 

Fiche 3 – Poklady naší ornice 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků 

 
Vymezení Fiche: 
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice 
do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. 
Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu a investice do 
pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku. 
 
Definice příjemce dotace: 

 zemědělský podnikatel 
 
Výše dotace: 

 50 % ze způsobilých výdajů 
 +10 % pro mladé začínající zemědělce 
 +10 % pro znevýhodněné oblasti (ANC) 

 
Výše způsobilých výdajů: 

 minimálně: 50 000 Kč 
 maximálně: 5 000 000 Kč 

 
Podrobný obsah Fiche je uveden ve formulářích Fiche a v Příručce pro žadatele Fichi 3 – Poklady naší 
ornice. Příručka pro žadatele definuje příjemce dotace, způsobilé výdaje, výše dotace, seznam 
povinných a nepovinných příloh, kritéria přijatelnosti a další podmínky. Příručka pro žadatele je 
zveřejněna na internetových stránkách MAS Bohdanečsko: http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-
vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951 
 
 
 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951


 

   
 

5 

Fiche 4 – U nás na venkově 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 
 
Vymezení Fiche: 
Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj nezemědělských činností dle 
Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE): 

 C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví 
stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, 
a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva),  

 F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost),  
 G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 

a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách),  
 I (Ubytování, stravování a pohostinství), činnosti I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být 

realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu, 
 J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61),  
 M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70),  
 N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby),  
 N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1),  
 N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti),  
 N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav),  
 N 82.92 (Balicí činnosti),  
 P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.),  
 R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací 

kapacitu, 
 S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost), 
 S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb).  

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být 
realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku nebo ubytovací kapacitu. V případě vazby na 
venkovskou turistiku žadatel doloží, že v okruhu 10 km od místa realizace se nachází objekt 
venkovské turistiky s návštěvností min. 2000 osob/rok. Objekt venkovské turistiky se musí nacházet 
na území obce do 25 tis. obyvatel. Ubytovací kapacita musí být ve vlastnictví žadatele, případně 
ubytovací kapacita je součástí projektu, případně žadatel má uzavřenou smlouvu o spolupráci 
s provozovatelem ubytovací kapacity (např. o zajištění stravování pro hosty), a to v docházkové 
vzdálenosti. 
V případě uvádění produktů na trh, jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci1 s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy 
o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). Bude tedy 
možné podpořit maloobchod se smíšeným zbožím, ve kterém jsou prodávány jak produkty uvedené 
v příloze I Smlouvy o fungování EU, tak produkty zde neuvedené. 
V případě zpracování produktů, jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU. 
 

                                                 
1 Žadatel/příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci (pokud je účetní jednotkou)/podrobnou evidenci 

(pokud není účetní jednotkou) zvlášť pro annexové a neannexové produkty v příslušné provozovně. 



 

   
 

6 

Definice příjemce dotace: 
 Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech, 

jakož i zemědělci 
 
Výše dotace: 

 velké podniky: 25 % způsobilých výdajů 

 střední podniky: 35 % způsobilých výdajů 

 malé podniky: 45 % způsobilých výdajů 

Velikost podniku se určuje dle Přílohy I Nařízení Komise č. 651/2014 - viz Příloha 4 Pravidel. 
 
Výše způsobilých výdajů: 

 minimálně: 50 000 Kč 
 maximálně: 5 000 000 Kč 

 
Režim podpory: 
Podpora je poskytována ve dvou režimech, ze kterých si žadatel může zvolit:  

 Režim blokové výjimky – projekty musí být v souladu s čl. 14 Nařízení Komise č. 651/2014.  
 Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis2.  

 
 
Podrobný obsah Fiche je uveden ve formulářích Fiche a v Příručce pro žadatele Fichi 4 – U nás na 
venkově. Příručka pro žadatele definuje příjemce dotace, způsobilé výdaje, výše dotace, seznam 
povinných a nepovinných příloh, kritéria přijatelnosti a další podmínky. Příručka pro žadatele je 
zveřejněna na internetových stránkách MAS Bohdanečsko: http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-
vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951 
 

                                                 
2 V případě podpory poskytnuté v režimu de minimis budou do 5 pracovních dní od poskytnutí podpory de minimis 

poskytovatelem zaznamenány údaje o této podpoře a o jejím příjemci do centrálního registru podpor malého rozsahu. 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951


 

   
 

7 

Fiche 6 – Zelená má zelenou 
Článek 25 Neproduktivní investice v lesích 

 
Vymezení Fiche: 
Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např.: 

 značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m),  
 značení významných přírodních prvků,  
 výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků.  

Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např.: 
 zřizování odpočinkových stanovišť,  
 přístřešků,  
 informačních tabulí,  
 závory.  

Realizovat lze také opatření k údržbě lesního prostředí, např.  
 zařízení k odkládání odpadků 

Podporovány jsou rovněž opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např.  
 mostky,  
 lávky,  
 zábradlí,  
 stupně. 

Způsobilým výdajem je i nákup pozemku. 
 
Definice příjemce dotace: 

 vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL 
 sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL 

 
Výše dotace: 
Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 100 % výdajů, ze 
kterých je stanovena dotace.  
Podpora je poskytována v souladu s podmínkami čl. 35 Nařízení Komise č. 702/2014. 
 
Výše způsobilých výdajů: 

 minimálně: 50 000 Kč 
 maximálně: 5 000 000 Kč 

 
 
Podrobný obsah Fiche je uveden ve formulářích Fiche a v Příručce pro žadatele Fichi 6 – Zelená má 
zelenou. Příručka pro žadatele definuje příjemce dotace, způsobilé výdaje, výše dotace, seznam 
povinných a nepovinných příloh, kritéria přijatelnosti a další podmínky. Příručka pro žadatele je 
zveřejněna na internetových stránkách MAS Bohdanečsko: http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-
vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951 

 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951
http://www.mas-bohdanecsko.cz/2-vyzva-prv-rok-2019/d-1824/p1=1951

